

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาล

งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอคณะกรรมการ

บริษัท ทรีนิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวมของบริษัท ทรีนิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ทรีนิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและเฉพาะกิจการ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ยกเว้นเรื่องที่จะกล่าวในวรรคถัดไป ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบ และวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

เกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข

- 1) งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 สอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น (“ผู้สอบบัญชีอื่น”) ได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่องบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 ตามรายงานผู้สอบบัญชีลงวันที่ 14 พฤษภาคม 2567 เนื่องจากถูกหนี้อรรถสิทธิ์หลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าของบริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ตามที่แสดงในงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 จำนวน 3,138 ล้านบาท ได้รวมถูกหนี้อรรถสิทธิ์หลักทรัพย์จำนวน 479 ล้านบาท ที่ผิวนัดชำระจากรายการซื้อหุ้นของบริษัทจดทะเบียนแห่งหนึ่งที่ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย พบว่ามีการซื้อขายที่ผิดปกติในเดือนพฤศจิกายน 2565 ผู้บริหารของบริษัทและบริษัทย่อย พิจารณาว่าเหตุการณ์ดังกล่าวเป็นเหตุการณ์ที่ผิดปกติที่เกิดจากเจตนาฉ้อโกง มีวัตถุประสงค์เป็นการต้องห้ามโดยชัดแจ้งตามกฎหมาย ซึ่งทางบริษัทย่อยได้ยื่นคำร้องทุกข้อกล่าวโทษต่อกองบังคับการปราบปรามการกระทำความผิดเกี่ยวกับอาชญากรรมทางเศรษฐกิจ (“บก.ปอศ.”) ในวันที่ 15 พฤศจิกายน 2565 และได้ยื่นคำร้องขอคุ้มครองสิทธิในการรับคืนความเสียหายจากทรัพย์สินที่เกี่ยวข้องกับการกระทำความผิดที่มีการอายัดไว้ต่อสำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน (“ปปง.”) ในวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2566 ไว้แล้ว ผู้บริหารของบริษัทและบริษัทย่อยพิจารณาว่าการตั้งค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับธุรกรรมดังกล่าวจะส่งผลกระทบต่อรูปคดีดังกล่าวด้วยเหตุนี้บริษัทย่อยจึงมิได้บันทึกค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับธุรกรรมดังกล่าวและผู้บริหารของบริษัทและบริษัทย่อยเชื่อว่ามีโอกาสสูงที่รายการที่เกิดขึ้นดังกล่าว จะตกเป็น โฉมจะเสมือนไม่เคยเกิดธุรกรรมดังกล่าว และความเสียหายดังกล่าวจะได้รับคืนเต็มจำนวนจากทรัพย์สินที่ศาลได้มีคำสั่งอายัดไว้ เนื่องด้วยเหตุการณ์นี้เป็นเหตุการณ์ที่ผิดปกติ ผู้บริหารของบริษัทและบริษัทย่อยไม่สามารถหากรณีเทียบเคียงในอดีตหรือหลักฐานอื่นใดที่สนับสนุนความเชื่อดังกล่าวให้กับผู้สอบบัญชีอื่นได้ ประกอบกับมีผู้เสียหายที่เกี่ยวข้องเป็นจำนวนมาก จึงอยู่นอกเหนือวิสัยที่ผู้สอบบัญชีอื่นจะ ได้มาซึ่งหลักฐานเกี่ยวกับความเสียหายที่แต่ละกิจการ ได้รับและยื่นคำร้องขอรับคืนความเสียหายต่อหน่วยงานทางภาษีที่เกี่ยวข้อง ว่ามีมูลค่าเท่าใดและมูลค่ารวมเกินกว่ามูลค่าทรัพย์สินที่ได้มีคำสั่งอายัดไว้หรือไม่ จึงทำให้ผู้สอบบัญชีอื่นไม่ได้มาซึ่งหลักฐานที่เหมาะสมอย่างเพียงพอที่จะสรุปได้ว่าค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับลูกหนี้ดังกล่าวควรมีหรือไม่ หรือควรมีในจำนวนเท่าใด ดังนั้น ผู้สอบบัญชีอื่นจึงไม่สามารถสรุปได้ว่าจำเป็นต้องปรับปรุงมูลค่าค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นหรือไม่ เพียงใด ดังนั้นข้อสรุปของผู้สอบบัญชีอื่นต่องบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 จึงมีเงื่อนไขในเรื่องดังกล่าว หากจำเป็นต้องปรับปรุงรายการดังกล่าวข้างต้น งบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ (ซึ่งแสดงเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสีย) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 จะแสดงสินทรัพย์รวมลดลงและขาดทุนสะสมเพิ่มขึ้น และจะมีผลกระทบต่อกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

- 2) งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น และได้แสดงความเห็นอย่างมีเงื่อนไขต่องบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ตามรายงานผู้สอบบัญชีลงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2568 เนื่องจากลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าของบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 จำนวน 2,229 ล้านบาท ได้รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์จำนวน 479 ล้านบาท ที่ผิวนัดชำระจากรายการซื้อหุ้นเนื่องจากเหตุการณ์ที่กล่าวไว้ในวรรคเกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขย่อหน้าที่ 1) ซึ่งต่อมาในปี 2567 ทรัพย์สินที่ได้มีคำสั่งอายัดไว้ซึ่งส่วนหนึ่งเป็นหุ้นสามัญมีมูลค่ายุติธรรมลดลง ประกอบกับกระบวนการของศาลชั้นต้นมีความคืบหน้าไปอย่างมีนัยยะ โดยกำหนดการสืบพยานของศาลแพ่งจะครบถ้วนในช่วงกลางเดือนมีนาคม 2568 ทำให้ที่ปรึกษาทางกฎหมายของบริษัทย่อยคาดการณ์ว่าการแบ่งทรัพย์สินที่อายัดไว้คืนผู้เสียหายอาจเกิดขึ้นในปี 2570 บริษัทย่อยจึงได้ประมาณการมูลค่าค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 เป็นจำนวนประมาณ 25 ล้านบาท เพื่อสะท้อนมูลค่าปัจจุบันของทรัพย์สินที่บริษัทย่อยคาดว่าจะได้รับคืนตามสัดส่วนของความเสียหาย โดยใช้ข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งรวมถึงสมมติฐานเกี่ยวกับผลการวินิจฉัยของศาล ผลการแบ่งทรัพย์สินที่ถูกยึดอายัดคืนผู้เสียหาย ระยะเวลาที่เกี่ยวข้องในแต่ละขั้นตอนของคดี ประหนึ่งว่ารายการที่เกิดขึ้นดังกล่าวจะตกเป็นโมฆะเสมือนไม่เคยเกิดธุรกรรมดังกล่าว และความเสียหายดังกล่าวจะได้รับคืนเต็มจำนวนจากทรัพย์สินที่ได้มีคำสั่งอายัดไว้ตามคำสั่งศาลภายในระยะเวลาที่คาดการณ์ รวมทั้งผลการยึดทรัพย์สินของคดีแพ่งว่าจะไม่ได้รับผลกระทบโดยตรงจากคดีอาญาที่ยังอยู่ระหว่างการดำเนินการ และเนื่องด้วยเหตุการณ์ดังกล่าวเป็นเหตุการณ์ที่ผิดปกติ ผู้บริหารของบริษัทและบริษัทย่อยไม่สามารถหากรณีเทียบเคียงในอดีตหรือหลักฐานอื่นใดที่สนับสนุนข้อสมมติฐานดังกล่าวให้กับผู้สอบบัญชีอื่นได้ รวมถึงผู้สอบบัญชีอื่นไม่ได้รับข้อมูลของคดีความทางอาญาที่อยู่ในชั้นอัยการเกี่ยวกับการสั่งฟ้องผู้ต้องหาซึ่งอาจมีผลต่อทรัพย์สินที่ยึดไว้ รวมถึงผู้สอบบัญชีอื่นไม่ได้รับข้อมูลของคดีความที่หน่วยงานที่เกี่ยวข้องส่งไปให้อัยการรวมถึงผลการพิจารณาของอัยการสูงสุด จึงอยู่นอกเหนือวิสัยที่ผู้สอบบัญชีอื่นจะได้มาซึ่งหลักฐานที่เหมาะสมอย่างเพียงพอที่จะสรุปได้ว่าค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับลูกหนี้ดังกล่าวของบริษัทย่อยที่แสดงในงบการเงินนั้นเพียงพอเหมาะสมหรือไม่ ผู้สอบบัญชีอื่นจึงไม่สามารถสรุปได้ว่าจำเป็นต้องปรับปรุงมูลค่าค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นหรือไม่ เพียงใด ดังนั้นผู้สอบบัญชีอื่น จึงได้แสดงความเห็นอย่างมีเงื่อนไขต่องบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 หากจำเป็นต้องปรับปรุงรายการดังกล่าวข้างต้น งบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ (ซึ่งแสดงเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสีย) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 จะแสดงสินทรัพย์รวมลดลงและขาดทุนสะสมเพิ่มขึ้น และจะมีผลกระทบต่อกำไรหรือขาดทุนสำหรับปีและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

- 3) สำหรับการสอบทานงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าของบริษัทหลักทรัพย์ ตรีนิติ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ตามที่แสดงในงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 จำนวน 2,237 ล้านบาท ได้รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์จำนวน 479 ล้านบาท ที่ผิคนัดชำระจากรายการซื้อหุ้นของบริษัทจดทะเบียนแห่งหนึ่ง ซึ่งเหตุการณ์ที่กล่าวไว้ในวรรคเกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขในย่อหน้าที่ 2 ดังกล่าวยังอยู่ระหว่างกระบวนการยุติธรรม โดยยังไม่มีความคืบหน้าอย่างเป็นสาระสำคัญ ซึ่งได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 6 ส่งผลให้ข้าพเจ้าไม่สามารถหาหลักฐานการสอบบัญชีที่เหมาะสมอย่างเพียงพอเกี่ยวกับมูลค่าค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจากธุรกรรมดังกล่าวจำนวน 25 ล้านบาท ในงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 ข้าพเจ้าจึงไม่สามารถระบุได้ว่ามีรายการปรับปรุงค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นหรือไม่ ซึ่งหากจำเป็นต้องปรับปรุงรายการดังกล่าวข้างต้น งบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ (ซึ่งแสดงเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสีย) ณ วันที่ 1 มกราคม 2568 และวันที่ 31 มีนาคม 2568 จะแสดงสินทรัพย์รวมลดลงและขาดทุนสะสมเพิ่มขึ้น และจะมีผลกระทบต่อกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่องบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 นอกจากนั้น ข้าพเจ้ายังได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขเพิ่มเติมต่องบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 ด้วย เนื่องจากผลกระทบต่อการเปรียบเทียบตัวเลขงวดปัจจุบันกับตัวเลขเปรียบเทียบ

ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข

ยกเว้นผลกระทบซึ่งอาจจะเกิดขึ้นจากเรื่องทีกล่าวไว้ในวรรคเกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

เรื่องอื่น

- 1) งบฐานะการเงินรวมของบริษัท ทรีนีตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ทรีนีตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างมีเงื่อนไข เกี่ยวกับลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์จำนวน 479 ล้านบาท ที่ผิคนัดชำระจากรายการซื้อหุ้นของบริษัทจดทะเบียนแห่งหนึ่งที่ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยพบว่าการซื้อขายที่ผิดปกติ ตามที่ได้กล่าวไว้ในวรรคเกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขในย่อหน้าที่ 2 ดังนั้นผู้สอบบัญชีอื่นจึงได้แสดงความเห็นอย่างมีเงื่อนไขต่องบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ตามรายงานลงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2568
- 2) งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและเฉพาะกิจการ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น โดยให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข เกี่ยวกับลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์จำนวน 479 ล้านบาท ที่ผิคนัดชำระจากรายการซื้อหุ้นของบริษัทจดทะเบียนแห่งหนึ่งที่ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยพบว่าการซื้อขายที่ผิดปกติ ตามที่ได้กล่าวไว้ในวรรคเกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขในย่อหน้าที่ 1 ข้อสรุปของผู้สอบบัญชีอื่นต่องบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 จึงมีเงื่อนไขในเรื่องดังกล่าวตามรายงานลงวันที่ 14 พฤษภาคม 2567

อนุพงษ์ วัฒนพงศ์

ครุณี จันทรรตรา

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 14 พฤษภาคม 2568

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 8625

บริษัท ดีลอยท์ ทูช โทมัทสு ไชยยศ สอบบัญชี จำกัด

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

หน่วย: พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	127,797	46,511	1,469
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		129,696	181,706	73,166
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์		27,791	42,461	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	6	2,237,437	2,236,476	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	7	-	164	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8	5,000	5,000	6,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นอื่น	8	807,958	876,007	807,958
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	9	223,259	146,124	52,400
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		1,352	944	533
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		3,560,290	3,535,393	941,526
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	10	185,934	185,934	185,285
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	-	1,559,032
เงินลงทุนในการร่วมค้า	12	63,386	59,505	63,386
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	13	25,600	25,461	25,600
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่การร่วมค้า		269,847	269,847	269,847
ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์		64,949	69,289	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้	14	130,690	138,788	-
ค่าความนิยม		50,865	50,865	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		12,963	13,288	-
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		147,274	148,208	76,972
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		89,508	89,103	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,041,016	1,050,288	2,180,122
รวมสินทรัพย์		4,601,306	4,585,681	3,121,648

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

หน่วย: ล้านบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	50,010	78,267	40,602	33,010
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	15 1,280,000	1,190,000	-	-
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	88,593	13	-	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	16 96,703	80,192	-	-
ส่วนของหุ้นผู้ระยะยาวชนิดไม่มีประกันที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	17 277,500	383,700	277,457	383,617
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	31,103	31,053	-	-
หุ้นผู้ระยะสั้นชนิดไม่มีประกัน	15 1,203,400	1,211,900	1,202,785	1,211,474
เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น	-	-	195,227	141,227
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	124	178	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	2,136	4,385	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน	3,029,569	2,979,688	1,716,071	1,769,328
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	106,808	115,032	-	-
ประมาณการรื้อถอน	8,425	8,366	-	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	53,534	87,585	4,454	5,518
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	15,757	15,490	13,910	13,299
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	184,524	226,473	18,364	18,817
รวมหนี้สิน	3,214,093	3,206,161	1,734,435	1,788,145
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 326,243,191 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท	1,631,216	1,631,216	1,631,216	1,631,216
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 214,404,846 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท	1,072,024	1,072,024	1,072,024	1,072,024
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	291,994	291,994	291,994	291,994
กำไร (ขาดทุน) สะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	20 100,598	100,598	100,598	100,598
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	(78,891)	(86,584)	(78,891)	(86,584)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	1,488	1,488	1,488	1,488
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,387,213	1,379,520	1,387,213	1,379,520
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	4,601,306	4,585,681	3,121,648	3,167,665

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย: พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
รายได้				
รายได้ค่าที่ปรึกษา	14,683	6,360	-	-
รายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์	18 73,326	92,254	-	-
รายได้จากธุรกิจซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	9,387	3,680	-	-
รายได้คอกเบี้ย	27,097	21,303	26,516	27,415
กำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	19 25,612	18,898	819	6,731
รายได้ค่าบริการการจัดการ	-	2,000	-	5,600
รายได้อื่น	9,900	12,281	4,054	10,071
รวมรายได้	160,005	156,776	31,389	49,817
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	73,079	69,036	4,690	6,295
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	13,745	12,435	-	-
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	13,917	9,289	8,188	819
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	13,619	1,555	11,799	1,555
ค่าใช้จ่ายอื่น	14,416	11,683	1,965	2,273
รวมค่าใช้จ่าย	128,776	103,998	26,642	10,942
กำไรจากการดำเนินงาน	31,229	52,778	4,747	38,875
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	12,496	603
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	3,882	2,239	3,882	2,239
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	139	(1,240)	139	(1,240)
ต้นทุนทางการเงิน	(26,565)	(34,392)	(15,778)	(21,057)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	8,685	19,385	5,486	19,420
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(992)	(3,524)	2,207	(3,559)
กำไรสำหรับงวด	7,693	15,861	7,693	15,861

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย: พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	(6,060)	-	(661)
หัก ผลกระทบของภาษีเงินได้	-	1,212	-	132
ขาดทุนจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	-	(4,848)	-	(529)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(4,319)
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	-	(4,848)	-	(4,848)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	(4,848)	-	(4,848)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	7,693	11,013	7,693	11,013
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท (บาท/หุ้น)	0.04	0.07	0.04	0.07

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568
 “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม					
	ทุนเรือนหุ้น			องค์ประกอบอื่น		
				ของส่วนของผู้ถือหุ้น		
	ที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า	ส่วนเกินมูลค่า - หักสามัญ	กำไร (ขาดทุน) สะสม	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	กำไร (ขาดทุน) จาก
			จัดสรรแล้ว -	กำไร (ขาดทุน) สะสม	เงินลงทุนในตราสารทุน	ที่กำหนดให้มูลค่าด้วย
			สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	มูลค่าสุทธิธรรมดาผ่าน	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
						รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	1,072,024	291,994	100,598	(31,783)	(46,585)	1,386,248
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	15,861	-	15,861
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(4,848)	(4,848)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	15,861	(4,848)	11,013
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	1,072,024	291,994	100,598	(15,922)	(51,433)	1,397,261
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	1,072,024	291,994	100,598	(86,584)	1,488	1,379,520
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	7,693	-	7,693
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	7,693	-	7,693
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	1,072,024	291,994	100,598	(78,891)	1,488	1,387,213

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแนบย่อ

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดตามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	8,685	19,385	5,486	19,420
รายการปรับปรุง				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	13,745	12,426	-	-
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	13,619	1,555	11,799	1,555
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,446	1,484	136	171
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(12,496)	(603)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(3,882)	(2,239)	(3,882)	(2,239)
ส่วนแบ่งขาดทุน (กำไร) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(139)	1,240	(139)	1,240
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิธรรมของ				
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่าสุทธิธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	(24,805)	(12,056)	(1,766)	(7,375)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	(273)	(577)	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิธรรมของ สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	164	567	164	(295)
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิธรรมของหนี้สินตราสารอนุพันธ์	-	(862)	-	-
กำไรจากการขายและตัดจำหน่ายอุปกรณ์	(2,762)	(320)	-	-
รายได้ดอกเบี้ยจากธุรกิจหลักทรัพย์	(31,225)	(42,363)	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	(27,097)	(21,303)	(26,516)	(27,415)
รายได้เงินปันผล	-	(2,508)	(17)	(299)
ต้นทุนทางการเงิน	26,565	34,392	15,778	21,057
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	(25,959)	(11,179)	(11,453)	5,217
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	14,670	43,216	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	25,866	(51,740)	-	-
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	34,706	34,263	2,286	(536)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	(700)	(2,000)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นอื่น	76,000	1,000	76,000	1,000
สินค้าคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัล	-	(9,768)	-	(9,768)
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(51,624)	104,112	(19,644)	56,166
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(408)	(3,463)	(492)	(425)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(405)	(354)	-	-

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
หนี้สินค่านางามเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	90,000	(70,000)	-	-
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	88,580	93,140	-	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	15,071	(38,690)	-	-
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(20,990)	11,046	12,580	10,396
หุ้นกู้ระยะสั้นชนิดไม่มีประกัน	(8,500)	173,000	(8,500)	173,071
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากการร่วมค้า	-	100,000	-	100,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	-	-	54,000	(1,200)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(2,249)	(9,548)	(188)	(1,769)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	267	1,077	611	690
เงินสดจากได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	235,025	366,112	104,500	330,842
เงินสดรับคอกเบี้ยและเงินปันผล	26,797	21,757	23,616	24,557
เงินสดจ่ายคอกเบี้ย	(28,076)	(29,969)	(20,769)	(19,246)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(112)	(1,260)	-	(209)
เงินสดจ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(35,497)	(4,005)	(1,200)	-
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	198,137	352,635	106,147	335,944
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(730)	(12,106)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	2,955	320	-	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(2,780)	(1,124)	-	-
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(555)	(12,910)	-	-
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
ชำระคืนหุ้นกู้ระยะยาวชนิดไม่มีประกัน	(106,200)	(339,900)	(106,200)	(339,715)
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(10,096)	(9,201)	-	-
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(116,296)	(349,101)	(106,200)	(339,715)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	81,286	(9,376)	(53)	(3,771)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	46,511	84,628	1,522	5,049
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	127,797	75,252	1,469	1,278

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทดำเนินธุรกิจหลักในการถือหุ้นในบริษัทอื่น การลงทุนในหลักทรัพย์จดทะเบียนและสัญญาซื้อขายล่วงหน้า และการให้กู้ยืม ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทอยู่ที่เลขที่ 1 อาคารพาร์ค สีลม ชั้น 22 ถนนคอนแวนต์ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร

บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด เป็นบริษัทย่อยซึ่งบริษัทถือหุ้นในอัตราร้อยละ 99.9 บริษัทย่อยประกอบกิจการในประเทศไทยโดยมีธุรกิจหลักคือ ธุรกิจหลักทรัพย์ โดยบริษัทย่อยได้รับอนุญาตให้ประกอบธุรกิจดังนี้

1. นายหน้าซื้อขายหลักทรัพย์
2. คำหลักทรัพย์
3. ที่ปรึกษาการลงทุน
4. จัดจำหน่ายหลักทรัพย์
5. การยืมและให้ยืมหลักทรัพย์
6. การจัดการกองทุนส่วนบุคคล
7. ที่ปรึกษาทางการเงิน
8. การเป็นตัวแทนซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า

เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2562 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ได้ให้ความเห็นชอบแก่บริษัทย่อยในการเป็นผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้

ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทย่อยตั้งอยู่เลขที่ 1 อาคารพาร์ค สีลม ชั้น 22 และห้อง 2301 ชั้น 23 ถนนคอนแวนต์ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทย่อยมีสาขาจำนวน 4 สาขา

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทมีบริษัทย่อยทางตรงและทางอ้อม ดังนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	วันที่จดทะเบียนจัดตั้ง	ที่ตั้ง
บริษัทย่อย			
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	ธุรกิจหลักทรัพย์	19 เมษายน 2542	1 อาคารพาร์ค สีลม ชั้น 22 และห้อง 2301 ชั้น 23 ถนนคอนแวนต์ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร 10500
บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	ให้บริการรับเป็นที่ปรึกษา และการวางระบบงาน	22 พฤศจิกายน 2560	1 อาคารพาร์ค สีลม ชั้น 22 ถนนคอนแวนต์ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร 10500
บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด	ดำเนินธุรกิจลงทุน	8 มิถุนายน 2561	1 อาคารพาร์ค สีลม ชั้น 22 ถนนคอนแวนต์ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร 10500
บริษัท แอสเซท แบค โซลคิงส์ จำกัด	ลงทุนในกิจการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์	30 กรกฎาคม 2545	1 อาคารพาร์ค สีลม ชั้น 22 ถนนคอนแวนต์ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร 10500
การร่วมค้า			
บริษัท ทรินิตี้ โซลคิงส์ จำกัด	ลงทุนในบริษัทที่ให้บริการสินเชื่อรายย่อย	2 สิงหาคม 2559	11/7 หมู่ที่ 4 ตำบลวังเย็น อำเภอลำลูกกา จังหวัดปทุมธานี 11140
บริษัทที่อยู่ภายใต้การควบคุมของบริษัทย่อย			
บริษัท คอนดิวท แมนเนจเม้นท์ เซอร์วิส จำกัด	รับจ้างบริหารจัดการนิติบุคคลเฉพาะกิจ	27 กันยายน 2545	1 อาคารพาร์ค สีลม ชั้น 22 ถนนคอนแวนต์ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร 10500
บริษัทร่วม			
บริษัท เซนไนต์ จำกัด	ธุรกิจให้บริการแพลตฟอร์มสำหรับ Wealth and Human Resources Management	10 พฤษภาคม 2561	1 อาคารพาร์ค สีลม ชั้นที่ 22 ถนนคอนแวนต์ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร 10500
บริษัท ไทยเท็กซ์ ซิปีดี สมาร์ท ฟาร์ม จำกัด	ธุรกิจเกี่ยวกับการปลูกและ/หรือสกัด และจำหน่ายผลิตภัณฑ์เกี่ยวกับกัญชา และกัญญา	20 มกราคม 2565	99/1-3 หมู่ 13 บางนา-ตราด กม.ที่ 7 ตำบลบางแก้ว อำเภอบางพลี สมุทรปราการ 10540

บริษัทและบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ทั้งหมดดำเนินงานในประเทศไทย

บริษัทมีรายการและความสัมพันธ์อย่างมีสาระสำคัญกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ดังนั้นงบการเงินนี้จึงอาจไม่แสดงถึงเงื่อนไขที่อาจมีอยู่หรือผลการดำเนินงานซึ่งอาจเกิดขึ้นในกรณีที่บริษัทได้ดำเนินงานโดยปราศจากความสัมพันธ์ดังกล่าว

2. เกณฑ์การจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการ

- 2.1 งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการนี้ได้จัดทำขึ้นในสกุลเงินบาทและตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “รายงานทางการเงินระหว่างกาล” และวิธีปฏิบัติทางการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย โดยหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นแบบย่อ และมีการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมตามข้อกำหนดของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์
- 2.2 งบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 ซึ่งนำมาแสดงเปรียบเทียบกับได้จากงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันซึ่งได้ตรวจสอบแล้วโดยผู้สอบบัญชีอื่น
- 2.3 ผลการดำเนินงานซึ่งยังไม่ได้ตรวจสอบที่ปรากฏในงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 มิใช่เครื่องบ่งชี้และมีใช้การคาดการณ์ถึงผลการดำเนินงานเต็มปี
- 2.4 ข้อมูลบางประการซึ่งควรจะแสดงอยู่ในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินมิได้นำมาแสดงไว้ ณ ที่นี้ เนื่องจากมิได้มีการกำหนดให้มีการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวในงบการเงินระหว่างกาล ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 จึงควรอ่านประกอบกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ซึ่งได้มีการตรวจสอบแล้วโดยผู้สอบบัญชีอื่น
- 2.5 รายการบัญชีระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยที่มีสาระสำคัญได้ถูกตัดบัญชีออกจากงบการเงินระหว่างกาลรวมนี้แล้ว

2.6 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีผลต่อการรายงานและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินสำหรับงวดบัญชีปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยเป็นการปรับปรุงข้อกำหนดทางการบัญชี ได้แก่

- มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน แก้ไขเพิ่มเติมเรื่องการจัดประเภทหนี้สินเป็นรายการหมุนเวียนหรือไม่หมุนเวียน และเพิ่มข้อกำหนดเกี่ยวกับหนี้สินไม่หมุนเวียนที่ต้องดำรงสถานะ
- มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 เรื่อง งบกระแสเงินสด และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน กำหนดให้กิจการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับข้อตกลงจัดหาเงินทุนเพื่อจ่ายผู้ขาย และข้อมูลความเสี่ยงด้านสภาพคล่องที่เกี่ยวข้อง
- มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า เพิ่มข้อกำหนดการวัดมูลค่าภายหลังสำหรับรายการการขายและเช่ากลับคืน

ทั้งนี้ การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

3. ข้อมูลนโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลจัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์ นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

4. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัท หมายถึง บุคคลหรือกิจการที่มีอำนาจควบคุมบริษัท ถูกควบคุมโดยบริษัท ไม่ว่าจะเป็นโดยทางตรงหรือทางอ้อม หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับบริษัท รวมถึงบริษัทที่ทำหน้าที่ถือหุ้น นอกจากนี้บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันยังรวมถึงบุคคลซึ่งถือหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม และมีอิทธิพลอย่างมีนัยสำคัญกับบริษัท ผู้บริหารสำคัญ กรรมการหรือพนักงานของบริษัท ตลอดจนทั้งสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับบุคคลดังกล่าวและกิจการที่เกี่ยวข้องกับบุคคลเหล่านั้น

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัทแต่ละรายการบริษัทคำนึงถึงเนื้อหาของความสัมพันธ์มากกว่ารูปแบบทางกฎหมาย

รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ความสัมพันธ์ที่มีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่จัดตั้ง/ สัญชาติ	ลักษณะความสัมพันธ์
1. บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	ธุรกิจหลักทรัพย์	ไทย	บริษัทย่อย
2. บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	ให้บริการรับเป็นที่ปรึกษา และการวางระบบงาน	ไทย	บริษัทย่อย
3. บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด	ดำเนินธุรกิจลงทุน	ไทย	บริษัทย่อย
4. บริษัท แอสเซท แบค โซลคิงส์ จำกัด	ลงทุนในกิจการแปลง สินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์	ไทย	บริษัทย่อย
5. บริษัท ทรินิตี้ โซลคิงส์ จำกัด	ลงทุนในบริษัทที่ให้บริการ สินเชื่อย่อย	ไทย	การร่วมค้า
6. บริษัท คอนคูอิท แมนเนจเม้นท์ เซอร์วิสเชส จำกัด	รับจ้างบริหารจัดการนิติบุคคล เฉพาะกิจธุรกิจให้บริการ แพลตฟอร์ม	ไทย	อยู่ภายใต้การควบคุมของ บริษัทย่อย
7. บริษัท เซนไนต์ จำกัด	สำหรับ Wealth and Human Resources Management	ไทย	บริษัทร่วม
8. บริษัท ไทยเทคซ์ ซิบีดี สมาร์ท ฟาร์ม จำกัด	ธุรกิจเกี่ยวกับการปลูก และ/หรือ สกัด และจำหน่ายผลิตภัณฑ์ เกี่ยวกับกัญชง และกัญชา	ไทย	บริษัทร่วม

รายการที่สำคัญกับบุคคล หรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
รายได้ค่าบริการจัดการ				
- บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	-	-	-	3,600
รายได้ค่าดอกเบี้ย				
- บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	-	-	-	6,824
- บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	-	-	4	-
ค่าใช้จ่ายค่านายหน้า				
- บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	-	-	1,843	3,006
ค่าใช้จ่ายค่าดอกเบี้ย				
- บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	-	-	1,588	-
- บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	-	-	-	8
- บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด	-	-	2	1
ค่าใช้จ่ายค่าบริการจัดการ				
- บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	-	-	8,136	679
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้ค่าบริการจัดการ				
- บริษัท ทรูมันนี่ โฮลดิ้ง จำกัด	-	2,000	-	2,000
รายได้ค่าดอกเบี้ย				
- บริษัท ทรูมันนี่ โฮลดิ้ง จำกัด	6,986	-	6,986	-
- บริษัท เซนไนท์ จำกัด	111	-	111	-
ค่าใช้จ่ายค่าดอกเบี้ย				
- บริษัท ทรูมันนี่ โฮลดิ้ง จำกัด	-	233	-	233
รายการธุรกิจกับกรรมการและผู้บริหาร				
รายได้ค่านายหน้า	18	6	-	-
ค่าบริการจัดการ	120	140	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	187	342	187	342

ยอดคงเหลือกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2568 พันบาท	31 ธันวาคม 2567 พันบาท	31 มีนาคม 2568 พันบาท	31 ธันวาคม 2567 พันบาท
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพ์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า กรรมการของกลุ่มบริษัท	13,655	13,235	-	-
ลูกหนี้อื่น - บริษัทย่อย บริษัทหลักทรัพ์ ทรินิตี้ จำกัด	-	-	898	5,445
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	-	-	1,000	300
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทร่วม บริษัท เซนไนต์ จำกัด	5,000	5,000	5,000	5,000
ดอกเบี้ยค้างรับเงินให้กู้ยืมการร่วมค้า บริษัท ทรินิตี้ โฮลดิ้ง จำกัด	2,406	2,406	2,406	2,406
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่การร่วมค้า บริษัท ทรินิตี้ โฮลดิ้ง จำกัด	269,847	269,847	269,847	269,847
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพ์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า กรรมการของกลุ่มบริษัท	956	889	-	-
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทย่อย บริษัทหลักทรัพ์ ทรินิตี้ จำกัด	-	-	19,496	6,846
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย บริษัทหลักทรัพ์ ทรินิตี้ จำกัด	-	-	195,000	141,000
บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด	-	-	227	227
หุ้นกู้ชนิด ไม่มีประกัน กรรมการของกลุ่มบริษัท	17,600	25,000	17,600	25,000
ค่าใช้จ่ายทางตรงในการออกหุ้นกู้รอตัดจ่าย บริษัทหลักทรัพ์ ทรินิตี้ จำกัด	-	-	658	508

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันและคิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ย
หุ้นกู้ถั่วเหลือง และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

สัญญาสำคัญที่ทำกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีภาระจากการค้าประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบ
งบการเงินระหว่างกาลข้อ 23

5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ประกอบด้วย

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
เงินสด	103	107	-	-
เงินฝากกระแสรายวัน	34,010	18,386	1,459	1,512
เงินฝากออมทรัพย์	605,017	436,893	10	10
เงินฝากประจำไม่เกิน 3 เดือน	200,000	200,000	-	-
หัก: เงินฝากในนามบริษัทและ บริษัทย่อยเพื่อลูกค้า*	(711,333)	(608,875)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสุทธิ	127,797	46,511	1,469	1,522

* ตามประกาศของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ เงินฝากในนามบริษัทเพื่อลูกค้าไม่ต้องแสดงเป็นสินทรัพย์และ
หนี้สินในงบการเงิน

6. ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า

6.1 ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีดังนี้

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์		
ลูกหนี้ซื้อหลักทรัพย์ด้วยเงินสด	107,310	38,080
เงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	1,628,920	1,711,410
ลูกหนี้อื่น	797,741	797,741
รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์	2,533,971	2,547,231
ดอกเบี้ยค้างรับ	4,959	7,815
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(326,289)	(324,469)
รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์สุทธิ	2,212,641	2,230,577
ลูกหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า		
ลูกหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	22,207	3,280
ลูกหนี้อื่น	2,589	2,619
รวมลูกหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	24,796	5,899
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าสุทธิ	2,237,437	2,236,476

ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าของบริษัทหลักทรัพย์ ทรีนิตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทตามที่แสดงในงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 จำนวน 2,237 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: 2,236 ล้านบาท) ได้รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์จำนวน 479 ล้านบาท ที่ผิวนัดชำระจากรายการซื้อหุ้นของบริษัทจดทะเบียนแห่งหนึ่งที่ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยพบว่าการซื้อขายที่ผิดปกติในเดือนพฤศจิกายน 2565 โดยในวันที่ 15 พฤศจิกายน 2565 บริษัทย่อยได้ยื่นหนังสือต่อกองบังคับการปราบปรามการกระทำความผิดเกี่ยวกับอาชญากรรมทางเศรษฐกิจ (“บก.ปอศ.”) เพื่อร้องทุกข์กล่าวโทษให้ดำเนินคดีต่อลูกหนี้ดังกล่าวและบุคคลอื่นที่เกี่ยวข้องหรือเคยเกี่ยวข้องกับลูกหนี้ในข้อหาร่วมกันฉ้อโกงตามประมวลกฎหมายอาญาอันมีลักษณะเป็นปกติธุระ ซึ่งเป็นความผิดมูลฐานตามพระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน พ.ศ. 2542

นอกจากนี้ เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2566 สำนักงานกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (“ก.ล.ต.”) ได้กล่าวโทษต่อบก.ปอศ. ว่าถูกหนี้และผู้กระทำความผิดรวม 18 ราย กระทำการร่วมกันทำให้นुकคททั่วไปเข้าใจผิดเกี่ยวกับราคาหรือปริมาณการซื้อขายหลักทรัพย์ ซึ่งเข้าข่ายเป็นการฝ่าฝืนพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535 (“พ.ร.บ. หลักทรัพย์”) และเป็นการกระทำอันไม่เป็นธรรมซึ่งเป็นความผิดมูลฐานตามพระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน พ.ศ. 2542 จึงรายงานต่อสำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน (“ปปง.”) เพื่อพิจารณาดำเนินการต่อไป

ต่อมาในวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2566 อัยการพิเศษสังกัดสำนักงานอัยการสูงสุด พิจารณาเห็นว่าพยานหลักฐานที่ได้รับรวบรวมมานั้น ปรากฏหลักฐานที่เชื่อได้ว่าผู้ถูกกล่าวหาทักกับพวกมีพฤติการณ์ในการกระทำความผิดหรือเกี่ยวข้องหรือเคยเกี่ยวข้องสัมพันธ์กับผู้กระทำความผิดเกี่ยวกับการฉ้อโกงดังกล่าว จึงได้ยื่นคำร้องต่อศาล ซึ่งในวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2566 ศาลแพ่งได้มีคำสั่งไต่สวนคำร้องฉุกเฉิน ขอให้ยึดและอายัดทรัพย์สินเกี่ยวกับการกระทำความผิดไว้ชั่วคราว จนกว่าศาลจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลงเป็นอย่างอื่น ซึ่งในวันเดียวกันบริษัทย่อยได้ยื่นคำร้องขอคุ้มครองสิทธิจากการกระทำความผิดมูลฐานพร้อมหลักฐานแสดงรายละเอียดแห่งความเสียหายและจำนวนความเสียหายที่ได้รับต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ณ สำนักงานปปง. เพื่อให้ปปง. และพนักงานอัยการดำเนินการให้ได้รับการชดใช้ความเสียหายตามกฎหมายต่อไป

เมื่อวันที่ 27 มิถุนายน 2566 ก.ล.ต. ได้กล่าวโทษผู้กระทำความผิด 32 ราย ต่อ บก.ปอศ. ซึ่งเป็นผลจาก ก.ล.ต. ได้ตรวจสอบการกระทำความผิดเพิ่มเติม ในกรณีการสร้างราคาหรือปริมาณการซื้อขายหลักทรัพย์ MORE และพบข้อเท็จจริงรวมถึงพยานหลักฐานที่สนับสนุนให้เชื่อได้ว่ากลุ่มบุคคล 32 ราย ได้ร่วมกันกระทำการสร้างราคาหรือปริมาณการซื้อขายหลักทรัพย์ MORE ในช่วงระหว่างวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 - 10 พฤศจิกายน 2565 ในการส่งคำสั่งซื้อขายในลักษณะที่ทำให้บุคคลทั่วไปเข้าใจผิดเกี่ยวกับราคาหรือปริมาณการซื้อขายหลักทรัพย์ รวมทั้งส่งคำสั่งซื้อขายในลักษณะต่อเนื่องกัน โดยมีงหมายให้ราคาหรือปริมาณการซื้อขายหลักทรัพย์ MORE ผิดไปจากสภาพปกติของตลาดอันเข้าข่ายเป็นฝ่าฝืนมาตรา 244/3 (1) และ (2) ประกอบมาตรา 244/5 และมาตรา 244/6 (แล้วแต่กรณี) แห่ง พ.ร.บ. หลักทรัพย์ โดยผลประโยชน์ที่กลุ่มผู้กระทำความผิดทั้งหมดได้รับหรือพึงได้รับ คิดเป็นมูลค่ารวมประมาณ 800 ล้านบาท ก.ล.ต. จึงกล่าวโทษบุคคลทั้ง 32 ราย ต่อ บก.ปอศ. เพื่อพิจารณาดำเนินการตามกระบวนการทางกฎหมายต่อไป พร้อมกันนี้ ก.ล.ต. ได้รายงานการดำเนินการดังกล่าวต่อ ปปปง. เพื่อพิจารณาดำเนินการต่อไป เนื่องจากความผิดดังกล่าวเป็นการกระทำอันไม่เป็นธรรมเกี่ยวกับการซื้อขายหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า

ในวันที่ 28 สิงหาคม 2566 ศาลได้นัดไต่สวนคำร้องหรือกำหนดแนวทางการดำเนินคดี ซึ่งศาลได้นัดสืบพยานของผู้ร้องและผู้คัดค้าน โดยได้กำหนดช่วงตั้งแต่เดือนตุลาคม 2567 ถึงเดือนมีนาคม 2568 ต่อมาเมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2566 ก.ต.ต. แจ้งความลับหน้าว่าปัจจุบันกรมสอบสวนคดีพิเศษ (“DSI”) ได้รับคดีดังกล่าวเป็นคดีพิเศษแล้ว

ต่อมา บริษัทย่อยได้รับจดหมายจาก ปปง. ลงวันที่ 21 พฤศจิกายน 2566 เรื่อง แจ้งผลการพิจารณา มีมติให้บริษัทย่อยเป็นผู้เสียหายในความผิดมูลฐานในคดีดังกล่าวตามมูลค่าความเสียหายจำนวน 478.5 ล้านบาท โดยจำนวนความเสียหายที่บริษัทย่อยได้รับคืนหรือชดเชยคืนจะเป็นไปตามสัดส่วนความเสียหาย

เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2567 คณะพนักงานสอบสวน กองบัญชาการตำรวจสอบสวนกลาง (“CIB”) ร่วมกับ DSI ได้นำสำนวนการสอบสวน เอกสารหลักฐาน พร้อมความเห็นควรสั่งฟ้องผู้ต้องหาดังกล่าวทั้ง 42 ราย ตามพฤติการณ์ความผิดที่แต่ละคนเกี่ยวข้อง พร้อมนำตัวผู้ต้องหาส่งพนักงานอัยการ สำนักงานคดีพิเศษ เพื่อดำเนินการตามกฎหมายต่อไป ณ ปัจจุบัน ในส่วนคดีพิเศษภายใต้ความรับผิดชอบของ DSI ยังอยู่ระหว่างกระบวนการขึ้นพนักงานอัยการ สำนักงานคดีพิเศษ

ต่อมาเมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2567 ศาลแพ่งได้มีคำสั่งให้ยึดและอายัดทรัพย์สินเกี่ยวกับการกระทำความผิดไว้ชั่วคราวเพิ่มเติม จนกว่าศาลจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลงเป็นอย่างอื่น

ในปี 2567 ทรัพย์สินที่ได้มีคำสั่งอายัดไว้ซึ่งส่วนหนึ่งเป็นหุ้นสามัญมีมูลค่ายุติธรรมลดลง ประกอบกับกระบวนการของศาลชั้นต้นมีความซับซ้อนไปอย่างมีนัยยะ โดยการสืบพยานของศาลแพ่งเสร็จสิ้นในช่วงกลางเดือนมีนาคม 2568 และนัดฟังคำสั่งศาลในเดือนกรกฎาคม 2568 ทำให้ที่ปรึกษาทางกฎหมายของบริษัทคาดการณ์ว่าการแบ่งทรัพย์สินที่อายัดไว้คืนผู้เสียหายอาจจะเกิดขึ้นในปี 2570

ต่อมาเมื่อวันที่ 17 มีนาคม 2568 ศาลได้พิจารณาคดีและมีคำสั่งให้ทรัพย์สินที่เป็นข้อพิพาท พร้อมทั้งดอกเบี้ยที่เกิดขึ้น ถูกส่งคืนให้กับผู้เสียหายซึ่งเป็นบริษัทหลักทรัพย์หลายแห่ง ตามสัดส่วนที่เหมาะสม หากมีทรัพย์สินที่เหลืออยู่ จะถูกริบให้ตกเป็นของรัฐ ขณะนี้คดีกำลังอยู่ระหว่างการบังคับตามคำสั่งศาล

ดังนั้น บริษัทย่อยจึงได้ประมาณการมูลค่าค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 เป็นจำนวนประมาณ 25 ล้านบาท เพื่อสะท้อนมูลค่าปัจจุบันของทรัพย์สินที่บริษัทคาดว่าจะได้รับคืนตามสัดส่วนของความเสียหาย โดยใช้ข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งรวมถึงสมมติฐานเกี่ยวกับผลการวินิจฉัยของศาล ผลการแบ่งทรัพย์สินที่ถูกยึดอายัดคืนผู้เสียหาย ระยะเวลาที่เกี่ยวข้องในแต่ละขั้นตอนของคดี ประหนึ่งว่ารายการที่เกิดขึ้นดังกล่าวจะตกเป็นโมฆะเสมือนไม่เคยเกิดธุรกรรมดังกล่าวและความเสียหายดังกล่าวจะได้รับคืนเต็มจำนวนจากทรัพย์สินที่ได้มีคำสั่งอายัดไว้ตามคำสั่งศาลภายในระยะเวลาที่คาดการณ์ รวมทั้งผลการยึดทรัพย์สินของคดีแพ่งว่าจะไม่ได้รับผลกระทบโดยตรงจากคดีอาญาที่ยังอยู่ระหว่างการดำเนินการ

- 6.2 ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าจำแนกตามการจัดชั้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทได้จำแนกลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า ซึ่งลูกหนี้จัดชั้นสรุปได้ดังนี้

หน่วย: พันบาท			
งบการเงินรวม			
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568			
ลูกหนี้ธุรกิจ หลักทรัพย์และ สัญญาซื้อขายล่วงหน้า และดอกเบี้ยค้างรับ	ยอดที่ใช้ในการตั้งค่า เพื่อผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้น	ค่าเพื่อผลขาดทุน ด้านเครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้น	
<u>ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์</u>			
ลูกหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง			
ด้านเครดิต	1,409,132	1,409,132	4
ลูกหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง			
ด้านเครดิต	332,057	332,057	1
ลูกหนี้ที่มีการค้อยค่าด้านเครดิต	797,741	797,741	326,284
รวม	2,538,930	2,538,930	326,289
<u>ลูกหนี้สัญญาซื้อขายล่วงหน้า</u>			
ลูกหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง			
ด้านเครดิต	20,389	20,389	-
ลูกหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง			
ด้านเครดิต	4,407	4,407	-
รวม	24,796	24,796	-
รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	2,563,726	2,563,726	326,289

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินรวม		
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567		
	ลูกหนี้ธุรกิจ หลักทรัพย์และ สัญญาซื้อขายล่วงหน้า และดอกเบี้ยค้างรับ	ยอดที่ใช้ในการตั้งค่า เพื่อผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้น	ค่าเพื่อผลขาดทุน ด้านเครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้น
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์			
ลูกหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง ด้านเครดิต	1,400,636	1,400,636	5
ลูกหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง ด้านเครดิต	375,554	375,554	1
ลูกหนี้ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต	778,856	778,856	324,463
รวม	2,555,046	2,555,046	324,469
ลูกหนี้สัญญาซื้อขายล่วงหน้า			
ลูกหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง ด้านเครดิต	2,352	2,352	-
ลูกหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง ด้านเครดิต	3,547	3,547	-
รวม	5,899	5,899	-
รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	2,560,945	2,560,945	324,469

- 6.3 รายการเปลี่ยนแปลงของค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้ธุรกิจ หลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีรายละเอียดดังนี้

หน่วย: พันบาท

งบการเงินรวม					
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568					
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น					
	สินทรัพย์ทางการเงิน ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่าง มีนัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้านเครดิต	สินทรัพย์ทางการเงิน ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่าง มีนัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้านเครดิต	สินทรัพย์ทางการเงิน ที่มีการด้อยค่า ด้านเครดิต	สินทรัพย์ทางการเงิน ที่วัดมูลค่าค่าเผื่อตาม หลักการอย่างง่าย	รวม
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์					
ยอดต้นงวด	5	1	324,463	-	324,469
การเปลี่ยนแปลงค่าเผื่อผลขาดทุน ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น					
ระหว่างงวด	(1)	-	1,821	-	1,820
ยอดปลายงวด	4	1	326,284	-	326,289

งบการเงินรวม					
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567					
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น					
	สินทรัพย์ทางการเงิน ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้านเครดิต	สินทรัพย์ทางการเงิน ที่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้านเครดิต	สินทรัพย์ทางการเงิน ที่มีการด้อยค่า ด้านเครดิต	สินทรัพย์ทางการเงิน ที่วัดมูลค่าค่าเผื่อตาม หลักการอย่างง่าย	รวม
ยอดต้นปี	3	-	294,151	-	294,154
การเปลี่ยนแปลงค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้นระหว่างปี	2	1	30,312	-	30,315
ยอดปลายปี	5	1	324,463	-	324,469

7. สินทรัพย์และหนี้สินตราสารอนุพันธ์

สินทรัพย์และหนี้สินอนุพันธ์ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 (ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 : ไม่มี) มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567			
	สินทรัพย์		หนี้สิน	
	มูลค่ายุติธรรม	จำนวนเงินตามสัญญา	มูลค่ายุติธรรม	จำนวนเงินตามสัญญา
ตราสารทุน				
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	164	16,364	-	-
รวม	164	16,364	-	-

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567			
	สินทรัพย์		หนี้สิน	
	มูลค่ายุติธรรม	จำนวนเงินตามสัญญา	มูลค่ายุติธรรม	จำนวนเงินตามสัญญา
ตราสารทุน				
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	164	16,364	-	-
รวม	164	16,364	-	-

8. เงินให้กู้ยืมระยะสั้น

เงินให้กู้ยืมระยะสั้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ประกอบด้วย

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,000	5,000	6,000	5,300
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นอื่น	833,388	889,638	833,388	889,638
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(25,430)	(13,631)	(25,430)	(13,631)
รวม	812,958	881,007	813,958	881,307

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทมีเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทและบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งคิดดอกเบี้ยตามอัตราดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์ของบริษัทย่อย บวกร้อยละ 2.00 ต่อปี และค้ำประกันโดยการจำนำตราสารทุนที่เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนและมีได้จดทะเบียนของผู้กู้

9. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวม		
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568		
	ราคาทุน/ ทุนตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน		
ตราสารทุน		
หลักทรัพย์จดทะเบียน	279,814	214,635
ตราสารหนี้		
หน่วยลงทุน	4,224	2,433
หัก ค่าเพื่อการปรับมูลค่า	(66,970)	-
รวมเงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	217,068	217,068
เงินลงทุนตามวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย		
เงินฝากประจำ	200,000	200,000
ตราสารหนี้		
ตั๋วแลกเงิน	6,191	6,191
พันธบัตรธนาคารแห่งประเทศไทย	12,921	12,921
หัก เงินฝากในนามบริษัทย่อยเพื่อลูกค้าหลักทรัพย์*	(212,921)	(212,921)
รวมเงินลงทุนตามวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย	6,191	6,191
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	223,259	223,259

*ตามประกาศของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์เงินฝากในนามบริษัทเพื่อลูกค้าไม่ต้องแสดงเป็นสินทรัพย์และหนี้สินในงบการเงิน

หน่วย : พันบาท		
งบการเงินรวม		
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567		
	ราคาทุน/ ทุนตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน		
ตราสารทุน		
หลักทรัพย์จดทะเบียน	206,957	116,667
หน่วยลงทุน	520	520
ตราสารหนี้		
หน่วยลงทุน	4,224	2,804
หัก ค่าเผื่อการปรับมูลค่า	(91,710)	-
รวมเงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	119,991	119,991
เงินลงทุนตามวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย		
เงินฝากประจำ		
ตราสารหนี้	200,000	200,000
ตั๋วแลกเงิน	11,157	11,157
หุ้นกู้	14,976	14,976
พันธบัตรธนาคารแห่งประเทศไทย	62,716	62,716
หัก เงินฝากในนามบริษัทย่อยเพื่อลูกค้าหลักทรัพย์*	(262,716)	(262,716)
รวมเงินลงทุนตามวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย	26,133	26,133
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	146,124	146,124
* ตามประกาศของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ เงินฝากในนามบริษัทเพื่อลูกค้าไม่ต้องแสดงเป็นสินทรัพย์และหนี้สินในงบการเงิน		

หน่วย : พันบาท

งบการเงินเฉพาะกิจการ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

ราคาทุน/ มูลค่ายุติธรรม
ทุนตัดจำหน่าย

เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

ตราสารทุน

หลักทรัพย์จดทะเบียน

109,745

52,400

หัก ค่าเผื่อการปรับมูลค่า

(57,345)

-

รวมเงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

52,400

52,400

รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

52,400

52,400

หน่วย : พันบาท

งบการเงินเฉพาะกิจการ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567

ราคาทุน/ มูลค่ายุติธรรม
ทุนตัดจำหน่าย

เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

ตราสารทุน

หลักทรัพย์จดทะเบียน

89,516

30,469

หน่วยลงทุน

520

520

หัก ค่าเผื่อการปรับมูลค่า

(59,047)

-

รวมเงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

30,989

30,989

รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

30,989

30,989

10. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม		
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568		
	ราคาทุน/ราคาทุน ตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน		
ตราสารทุน		
หลักทรัพย์อื่น	79,826	-
หัก ค่าเพื่อการปรับมูลค่า	(79,826)	-
ตราสารหนี้		
เงินให้กู้ยืมที่มีสิทธิแปลงสภาพ	115,000	115,000
รวมเงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	115,000	115,000
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
ตราสารทุน		
หลักทรัพย์หุ้นทุนที่ไม่ได้จดทะเบียน	69,268	70,934
บวก ค่าเพื่อการปรับมูลค่า	1,666	-
รวมเงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	70,934	70,934
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	185,934	185,934

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567

	ราคาทุน/ราคาทุนตัด จำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน		
ตราสารทุน		
หลักทรัพย์อื่น	79,826	-
หัก ค่าเผื่อการปรับมูลค่า	(79,826)	-
ตราสารหนี้		
เงินให้กู้ยืมที่มีสิทธิแปลงสภาพ	115,000	115,000
รวมเงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	115,000	115,000
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
ตราสารทุน		
หลักทรัพย์หุ้นทุนที่ไม่ได้จดทะเบียน	69,268	70,934
บวก ค่าเผื่อการปรับมูลค่า	1,666	-
รวมเงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	70,934	70,934
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	185,934	185,934

(หน่วย: พันบาท)		
งบการเงินเฉพาะกิจการ		
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568		
	ราคาทุน/ราคาทุน ตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน		
ตราสารทุน		
หลักทรัพย์อื่น	79,826	-
หัก ค่าเพื่อการปรับมูลค่า	(79,826)	-
ตราสารหนี้		
เงินให้กู้ยืมที่มีสิทธิแปลงสภาพ	115,000	115,000
รวมเงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	115,000	115,000
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
ตราสารทุน		
หลักทรัพย์หุ้นทุนที่ไม่ได้จดทะเบียน	68,600	70,285
บวก ค่าเพื่อการปรับมูลค่า	1,685	-
รวมเงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	70,285	70,285
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	185,285	185,285

(หน่วย: พันบาท)		
งบการเงินเฉพาะกิจการ		
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567		
	ราคาทุน/ราคาทุน ตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน		
ตราสารทุน		
หลักทรัพย์อื่น	79,826	-
หัก ค่าเพื่อการปรับมูลค่า	(79,826)	-
ตราสารหนี้		
เงินให้กู้ยืมที่มีสิทธิแปลงสภาพ	115,000	115,000
รวมเงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	115,000	115,000
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
ตราสารทุน		
หลักทรัพย์หุ้นทุนที่ไม่ได้จดทะเบียน	68,600	70,285
บวก ค่าเพื่อการปรับมูลค่า	1,685	-
รวมเงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	70,285	70,285
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	185,285	185,285

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทมีเงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่มีปัญหาเรื่องการดำรงอยู่ของกิจการ ซึ่งมีราคาทุนจำนวน 79.83 ล้านบาท บริษัทได้ตั้งค่าเผื่อการของเงินลงทุนดังกล่าวแล้วทั้งจำนวน

11. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และเงินปันผลรับ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

สัดส่วนของการถือหุ้นทางตรง และทางอ้อมของบริษัท (ร้อยละ)	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
			เงินปันผลรับ		วิธีราคาทุน		มูลค่าตามบัญชี	
							ตามวิธีส่วนได้เสีย	
	ณ วันที่	ณ วันที่	สำหรับงวดสามเดือน		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567	2568	2567	2568	2567
บริษัทย่อย								
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	99.9	99.9	-	-	1,176,101	1,176,101	1,552,220	1,539,621
บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนซ์ พลัส จำกัด	99.9	99.9	-	-	3,043	3,043	878	1,604
บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด	99.9	99.9	-	-	250	250	223	222
บริษัท แอสเซท แบค โฮลดิ้งส์ จำกัด	99.9	99.9	-	2,000	6,132	6,132	5,711	5,089
รวม			-	2,000	1,185,526	1,185,526	1,559,032	1,546,536
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุน					-	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย					1,185,526	1,185,526	1,559,032	1,546,536

12. เงินลงทุนในการร่วมค้า

12.1 เงินลงทุนในการร่วมค้า ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และเงินปันผลรับ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

สัดส่วนของการถือหุ้นทางตรง และทางอ้อมของบริษัท (ร้อยละ)	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	เงินปันผลรับ		วิธีราคาทุน		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีส่วนได้เสีย			
ณ วันที่	ณ วันที่	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่		
31 มีนาคม	31 ธันวาคม	2568	2567	2568	2567	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567	2568	2567
การร่วมค้า								
บริษัท ทรินิตี้ โฮลดิ้ง จำกัด	30.07	30.07	-	-	21,500	21,500	63,386	59,505
รวม			-	-	21,500	21,500	63,386	59,505
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุน					-	-	-	-
เงินลงทุนในการร่วมค้า					21,500	21,500	63,386	59,505

- 12.2 สรุปข้อมูลเกี่ยวกับกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 ดังนี้

	บริษัท ตรีมันน์ โฮลดิ้ง จำกัด	
	2568	2567
	พันบาท	พันบาท
รายได้	24,410	37,138
กำไร	12,909	7,446

13. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

- 13.1 เงินลงทุนในบริษัทร่วม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และเงินปันผลรับจาก สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท							
	สัดส่วนของการถือหุ้นทางตรง		งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ		มูลค่าตามบัญชี			
	และทางอ้อมของบริษัท (ร้อยละ)		เงินปันผลรับ		วิธีราคาทุน		ตามวิธีส่วนได้เสีย	
	ณ วันที่	ณ วันที่	สำหรับงวดสามเดือน	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567	2568	2567
บริษัทร่วม								
บริษัท เซนไนต์ จำกัด	28.34	28.34	-	-	16,000	16,000	17,619	17,494
บริษัท ไทยเท็กซ์ ซิบีดี								
สมาร์ท ฟาร์ม จำกัด	20.00	20.00	-	-	10,000	10,000	7,981	7,967
รวม			-	-	26,000	26,000	25,600	25,461
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุน					-	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม					26,000	26,000	25,600	25,461

- 13.2 สรุปข้อมูลเกี่ยวกับกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 ดังนี้

	บริษัท เซนไนต์ จำกัด		บริษัท ไทยเท็กซ์ ซิบีดี สมาร์ท ฟาร์ม จำกัด	
	2568	2567	2568	2567
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้	4,750	2,919	20	1,477
กำไร (ขาดทุน)	442	(4,243)	67	(188)

14. สินทรัพย์สิทธิการใช้

สินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีดังนี้

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
สินทรัพย์สิทธิการใช้		
อาคาร	120,168	126,982
ยานพาหนะ	10,522	11,806
รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้	130,690	138,788

15. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ประกอบด้วย

หน่วย: พันบาท

	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2568 (ร้อยละต่อปี)	31 ธันวาคม 2567 (ร้อยละต่อปี)	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน						
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	อัตราดอกเบี้ยเงินให้ กู้ยืมระหว่างธนาคาร	อัตราดอกเบี้ยเงินให้ กู้ยืมระหว่างธนาคาร	1,280,000	1,190,000	-	-
หุ้นกู้ระยะสั้นชนิดไม่มีประกัน						
หุ้นกู้	3.50 - 3.85	3.50 - 3.75	1,203,400	1,211,900	1,203,400	1,211,900
หัก: ค่าใช้จ่ายทางตรงในการออกหุ้นกู้ลดจ่าย			-	-	(615)	(426)
สุทธิ			1,203,400	1,211,900	1,202,785	1,211,474

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน และหุ้นกู้ระยะสั้นชนิดไม่มีประกัน ไม่ด้อยสิทธิและมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ข้างต้นเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน ระยะเวลาคงเหลือของหนี้ที่จะครบกำหนดน้อยกว่า 1 ปี

16. เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า

เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 มีนาคม 2567 มีดังต่อไปนี้

	หน่วย: พันบาท	
	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์		
เจ้าหนี้ซื้อหลักทรัพย์ด้วยเงินสด	87,325	77,295
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	1,365	-
รวมเจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์	88,690	77,295
เจ้าหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า		
เจ้าหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	8,013	2,897
รวมเจ้าหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	8,013	2,897
รวมเจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	96,703	80,192

17. หุ้นกู้ระยะยาวชนิดไม่มีประกัน

หุ้นกู้ระยะยาวชนิดไม่มีประกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีดังต่อไปนี้

วันที่ออก	จำนวนหุ้นกู้ (หน่วย)	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	อายุ	วันที่ครบกำหนด	(หน่วย: พันบาท)			
					งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
					ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
					31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
16 สิงหาคม 2566	41,000	3.80	1 ปี 5 เดือน 29 วัน	14 กุมภาพันธ์ 2568	-	41,000	-	41,000
16 สิงหาคม 2566	152,500	4.00	1 ปี 11 เดือน 30 วัน	15 สิงหาคม 2568	152,500	152,500	152,500	152,500
8 กันยายน 2566	84,700	4.00	1 ปี 11 เดือน 28 วัน	5 กันยายน 2568	84,700	84,700	84,700	84,700
20 ตุลาคม 2566	40,300	4.00	1 ปี 10 เดือน 16 วัน	5 กันยายน 2568	40,300	40,300	40,300	40,300
15 มกราคม 2567	65,200	3.55	1 ปี 30 วัน	14 กุมภาพันธ์ 2568	-	65,200	-	65,200
รวม					277,500	383,700	277,500	383,700
หัก: ค่าใช้จ่ายทางการเงินการออกหุ้นกู้ลดค่า					-	-	(43)	(83)
รวมหุ้นกู้ระยะยาวชนิดไม่มีประกัน					277,500	383,700	277,457	383,617
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					(277,500)	(383,700)	(277,457)	(383,617)
หุ้นกู้ระยะยาวชนิดไม่มีประกัน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					-	-	-	-

18. รายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์

รายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2568	2567
ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์	26,145	24,321
ค่าธรรมเนียมและบริการ	15,955	25,571
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	28,647	38,917
รายได้ดอกเบี้ยอื่น	2,579	3,445
รวม	73,326	92,254

19. กำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน

กำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม		วันที่ 31 มีนาคม	
	2568	2567	2568	2567
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน	17,963	(9,045)	986	6,432
กำไรจากอนุพันธ์เพื่อค้า	6,831	25,435	(184)	-
เงินปันผลรับ	818	2,508	17	299
รวม	25,612	18,898	819	6,731

20. ทุนสำรองตามกฎหมาย

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทจะต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีส่วนหนึ่งไว้เป็นทุนสำรองตามกฎหมายไม่น้อยกว่าร้อยละห้าของกำไรสุทธิประจำปีหักด้วยยอดขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้จะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละสิบของทุนจดทะเบียนและทุนสำรองนี้

21. ค่าตอบแทนที่จ่ายให้ผู้บริหารสำคัญ

ค่าตอบแทนหรือผลประโยชน์ที่จ่ายให้ผู้บริหารที่สำคัญสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2568	2567	2568	2567
ผลประโยชน์ระยะสั้น	10,729	14,264	1,393	1,335
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,275	1,983	-	-
รวม	12,004	16,247	1,393	1,355

22. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานจะแสดงข้อมูลเกี่ยวกับผลิตภัณฑ์และบริการประเภทต่าง ๆ ของกลุ่มบริษัท

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

ผลการดำเนินงานและสินทรัพย์และหนี้สินตามส่วนงานเป็นรายการที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับส่วนงานหรือที่สามารถปันส่วนให้กับส่วนงานได้อย่างสมเหตุสมผล

กลุ่มบริษัทมีส่วนงานที่รายงาน 2 ส่วนงาน คือ

ส่วนงานที่ 1 ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า

ส่วนงานที่ 2 ธุรกิจที่ปรึกษาทางการเงินและวาณิชธนกิจ

ข้อมูลผลการดำเนินงานของแต่ละส่วนงานที่รายงานได้รวมอยู่ต่างข้างล่างนี้ ผลการดำเนินงานวัดโดยใช้กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้ของส่วนงาน ซึ่งนำเสนอในรายงานการจัดการภายในและสอบทานโดยผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท ผู้บริหารเชื่อว่าการใช้กำไร (ขาดทุน) หลังค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ใน การวัดผลการดำเนินงานนั้นเป็นข้อมูลที่เหมาะสมในการประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงานและสอดคล้องกับกิจการอื่นที่ดำเนินธุรกิจในอุตสาหกรรมเดียวกัน

ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจเฉพาะในประเทศเท่านั้น ดังนั้นฝ่ายบริหารจึงพิจารณาว่ากลุ่มบริษัทมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์เพียงส่วนงานเดียว

ลูกค้ารายใหญ่

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 กลุ่มบริษัทไม่มีรายได้จากการขายหรือให้บริการกับลูกค้านุคคลภายนอกรายใดรายหนึ่งที่มีจำนวนตั้งแต่ร้อยละ 10 ขึ้นไปของรายได้รวม

ข้อมูลรายได้และกำไรหรือขาดทุนของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 มีดังต่อไปนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568				หน่วย: ล้านบาท
	ส่วนงานธุรกิจ	ส่วนงานธุรกิจ		รายการปรับปรุง	งบการเงินรวม
	หลักทรัพย์และ	ที่ปรึกษาทางการเงิน	รวมส่วนงาน	และตัดรายการ	
	สัญญาซื้อขายล่วงหน้า	และวาณิชธนกิจ	ที่รายงาน	ระหว่างกัน	
รายได้จากลูกค้าภายนอก	88	15	103	-	103
ดอกเบี้ยรับ	60	-	60	(2)	58
ดอกเบี้ยจ่าย	(28)	-	(28)	2	(26)
กำไรของส่วนงาน	92	15	107	-	107
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:					
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน					
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน					(73)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย					(14)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(15)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม					4
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(1)
กำไรสำหรับงวด					8

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567				หน่วย: ล้านบาท
	ส่วนงานธุรกิจ หลักทรัพย์และ สัญญาซื้อขายล่วงหน้า	ส่วนงานธุรกิจ ที่ปรึกษาทางการเงิน และวาณิชธนกิจ	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
รายได้จากลูกค้าภายนอก	92	6	98	-	98
ดอกเบี้ยรับ	66	-	66	(7)	59
ดอกเบี้ยจ่าย	(41)	-	(41)	7	(34)
กำไรของส่วนงาน	106	6	112	-	112
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:					
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน					
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน					(69)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย					(12)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(12)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม					1
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(4)
กำไรสำหรับงวด					16

23. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

23.1 ภาระผูกพัน

ภาระผูกพันที่มีสาระสำคัญ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 สรุปได้ดังนี้

- (1) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทค้าประกันหุ้นกู้แบบมีประกันของบริษัท ทรีมันนี่ โฮลดิ้ง จำกัด ซึ่งเป็นการร่วมค้าของบริษัท จำนวนรวม 400 ล้านบาท มีระยะเวลาการรับประกันสองปี โดยจะสิ้นสุดระยะเวลาการรับประกันในวันที่ 10 มิถุนายน 2567 (ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568: ไม่มี)
- (2) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทหลักทรัพย์ ทรีนิตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท มีภาระผูกพันในสัญญาฟิวเจอร์สที่ซื้อขายในตลาดสัญญาซื้อขายล่วงหน้า (ประเทศไทย) ดังนี้

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568					
ระยะเวลาคงเหลือก่อนครบกำหนดตามสัญญา					
	1 - 3 เดือน	3 - 6 เดือน	6 - 9 เดือน	10 - 12 เดือน	รวม
สัญญาฟิวเจอร์ส					
สถานะขาย	46	-	-	-	46

หน่วย: ล้านบาท

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567					
ระยะเวลาคงเหลือก่อนครบกำหนดตามสัญญา					
	1 - 3 เดือน	3 - 6 เดือน	6 - 9 เดือน	10 - 12 เดือน	รวม
สัญญาฟิวเจอร์ส					
สถานะขาย	97	6	-	-	103

หน่วย: ล้านบาท

23.2 หนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นจากคดีความ

เมื่อวันที่ 13 กันยายน 2567 บริษัทถูกอดีตพนักงานรายหนึ่งฟ้องร้องในคดีแรงงาน เพื่อเรียกร้องขอให้บริษัทคืนเงินประกันการทำงาน ที่บริษัทหักชดเชยจากค่าความเสียหายที่พนักงานกระทำในขณะที่ปฏิบัติหน้าที่เป็นพนักงาน ซึ่งเป็นไปตามเอกสารแนบท้ายสัญญาจ้างที่อดีตพนักงานได้ลงนามตกลง ณ วันที่เริ่มปฏิบัติงาน โดยอดีตพนักงานเรียกค่าเสียหายรวมทั้งสิ้นจำนวน 6 ล้านบาท และดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 15 ต่อปี นับแต่วันฟ้องร้องไปจนกว่าจะชำระเสร็จ บริษัทได้ให้การปฏิเสธคำฟ้อง และฟ้องแย้งต่อศาลเรียกเงินจากความเสียหายในการปฏิบัติงานของพนักงานเป็นเงินกว่า 7 ล้านบาท คดีนี้ศาลนัดสืบพยานในวันที่ 19 และวันที่ 20 สิงหาคม 2568 ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลแรงงานกลาง

เมื่อวันที่ 29 มกราคม 2568 บริษัทออดิตพนักงานสามรายฟ้องร้องในคดีแรงงาน เพื่อเรียกร้องขอให้บริษัทคืนเงินประกันการทำงาน ที่บริษัทหักชดเชยจากค่าความเสียหายที่พนักงานกระทำ ในขณะที่ปฏิบัติหน้าที่เป็นพนักงาน ซึ่งเป็นไปตามเอกสารแนบท้ายสัญญาจ้างที่ออดิตพนักงานได้ลงนามตกลง ณ วันที่เริ่มปฏิบัติงาน โดยออดิตพนักงานเรียกค่าเสียหายรวมทั้งสิ้นจำนวน 5 ล้านบาท และดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 15 ต่อปี นับแต่วันฟ้องร้องไปจนกว่าจะชำระเสร็จ โดยศาลนัดไต่ถามคดีในวันที่ 29 เมษายน 2568 ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลแรงงานกลาง ฝ่ายบริหารคาดว่าบริษัทจะไม่ได้รับผลเสียหายจากคดีความดังกล่าว เนื่องจากตามความเห็นของที่ปรึกษาทางกฎหมาย บริษัทมีสิทธิหักเงินประกันความเสียหายเพื่อชดเชยผลขาดทุนตามข้อตกลงในสัญญา มิใช่ต้องคืนหลักประกันให้แก่ออดิตพนักงานตามพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงานแต่อย่างใด

24. เครื่องมือทางการเงิน

รายการสินทรัพย์ทางการเงินหรือหนี้สินทางการเงินบางรายการของกลุ่มบริษัทมีการวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน โดยตารางต่อไปนี้แสดงถึงข้อมูลเกี่ยวกับการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหรือหนี้สินทางการเงินดังกล่าว

	งบการเงินรวม			
	มูลค่ายุติธรรม		ลำดับชั้นมูลค่า	เทคนิคการประเมินมูลค่าและข้อมูลที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567		
	พันบาท	พันบาท	ยุติธรรม	
สินทรัพย์ทางการเงิน				
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
ขาดทุน				
ตราสารทุน	214,635	117,186	ระดับที่ 1	ราคาเสนอซื้อสูงสุดของตลาด หลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของรอบระยะเวลารายงาน
หน่วยลงทุน	2,433	2,804	ระดับที่ 2	มูลค่าหน่วยลงทุนสุทธิ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน
เงินให้กู้ยืมที่มีสิทธิแปลงสภาพ	115,000	115,000	ระดับที่ 3	วิธีคิดลดกระแสเงินสด
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุน	70,934	70,934	ระดับที่ 3	วิธีคิดลดกระแสเงินสด
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์				
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	-	164	ระดับที่ 1	ราคาเสนอซื้อสูงสุดของตลาด หลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของรอบระยะเวลารายงาน

	มูลค่ายุติธรรม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			ลำดับชั้น	เทคนิคการประเมินมูลค่า
	ณ วันที่	ณ วันที่	มูลค่า	และข้อมูลที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	ยุติธรรม	
	2568	2567		
	พันบาท	พันบาท		
สินทรัพย์ทางการเงิน				
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร				
ขาดทุน				
ตราสารทุน	52,400	30,989	ระดับที่ 1	ราคาเสนอซื้อครั้งสุดท้ายของตลาด หลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของรอบระยะเวลารายงาน
เงินให้กู้ยืมที่มีสิทธิแปลงสภาพ	115,000	115,000	ระดับที่ 3	วิธีคิดลดกระแสเงินสด
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร				
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุน	70,285	70,285	ระดับที่ 3	วิธีคิดลดกระแสเงินสด
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์				
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	-	164	ระดับที่ 1	ราคาเสนอซื้อครั้งสุดท้ายของตลาด หลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของรอบระยะเวลารายงาน

25. การจัดประเภทรายการใหม่

รายการบางรายการในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ได้มีการจัดประเภทรายการใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการแสดงรายการในงบการเงินงวดปัจจุบัน การจัดประเภทรายการดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อกำไรสุทธิ กำไรเบ็ดเสร็จรวม และส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไว้ การจัดประเภทรายการใหม่มีดังต่อไปนี้

งบการเงินรวม			
รายการ	การแสดงผลรายการ ที่แสดงไว้เดิม	การแสดงผลรายการ ในงวดปัจจุบัน	จำนวนเงิน บาท
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	8,999,342
ลูกหนี้กรมสรรพากร	สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	13,494,653
ดอกเบี้ยค้างรับจากเงินกู้ยืมเพื่อซื้อ หลักทรัพย์	ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	7,814,858
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	เจ้าหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	(11,901,103)
ค่าธรรมเนียมรับล่วงหน้า	หนี้สินหมุนเวียนอื่น	เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	2,227,964
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	หนี้สินหมุนเวียนอื่น	เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	10,555,489
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์	หนี้สินหมุนเวียนอื่น	เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	2,919,568

งบการเงินเฉพาะกิจการ			
รายการ	การแสดงผลรายการ ที่แสดงไว้เดิม	การแสดงผลรายการ ในงวดปัจจุบัน	จำนวนเงิน บาท
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	233,037
ลูกหนี้กรมสรรพากร	สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	4,076,669
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายค้างชำระ	หนี้สินหมุนเวียนอื่น	เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	2,722,705

26. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2568 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ได้มีมติเห็นชอบอนุมัติในเรื่องการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ เพิ่มทุนจดทะเบียนแบบมอบอำนาจทั่วไปเพื่อเสนอขายต่อนักลงทุนในวงจำกัด เพื่อนำเงินเป็นทุนหมุนเวียนของบริษัทและเป็นเงินลงทุนในบริษัทที่มีศักยภาพเพื่อเพิ่มรายได้จากการลงทุน รวมถึงการโอนเงินสำรองตามกฎหมายเพื่อชดเชยผลขาดทุนสะสมของบริษัท โดยมีมติดังนี้

1. อนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัท โดยการตัดหุ้นที่ยังมิได้ออกจำหน่าย จำนวน 111,838,345 หุ้น คิดเป็นจำนวนเงิน 559,191,725 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 1,631,215,955 บาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 1,072,024,320 บาท แบ่งออกเป็นหุ้นสามัญจำนวน 214,404,846 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5 บาท

2. อนุมัติให้บริษัทออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้น (TNITY-W2) จำนวน 53,601,211 หน่วย โดยไม่คิดมูลค่าใบสำคัญแสดงสิทธิมีอายุ 2 ปีนับจากวันที่ออกไปสำคัญแสดงสิทธิครั้งแรก โดยมีอัตราการใช้สิทธิคือใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้นในราคา 5 บาทต่อหุ้น โดยสามารถใช้สิทธิได้ในวันทำการสุดท้ายของทุก 6 เดือน ราคาใช้สิทธิข้างต้นอาจจะถูกปรับ ตามเงื่อนไขการปรับสิทธิที่กำหนดในข้อกำหนดสิทธิ
 3. อนุมัติแผนการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) เพื่อเสนอขายต่อบุคคลในวงจำกัดจำนวนไม่เกิน 107,202,420 บาท (หรือเท่ากับประมาณร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียนชำระแล้วของบริษัทฯ) โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 21,440,484 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5 บาท
 4. อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนเพื่อรองรับการออกไปสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญจำนวน 53,601,211 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5 บาท
 5. อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนและแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัทจำนวน 375,208,475 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 1,072,024,230 บาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 1,447,232,705 บาท โดยการออกหุ้นสามัญจำนวน 75,041,695 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5 บาท
 6. อนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทจำนวนไม่เกิน 53,601,211 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5 บาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัท เพื่อรองรับการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิ TNITY-W2 ที่ออกให้แก่ผู้ถือหุ้น
 7. อนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทจำนวนไม่เกิน 21,440,484 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5 บาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทที่เสนอขายต่อบุคคลในวงจำกัด
 8. อนุมัติการโอนเงินสำรองตามกฎหมายเพื่อชดเชยผลขาดทุนสะสมจำนวน 86,584,138 บาท หากโอนเงินสำรองตามกฎหมายชดเชยผลขาดทุนสะสมดังกล่าว จะคงเหลือเงินสำรองตามกฎหมายจำนวน 14,013,824 บาท
27. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล
- งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2568